Abierto
c) Subasta electrónica. NO
d) Criterios de adjudicación: Varios criterios de valoración.

4. Valor estimado del contrato: La presente licitación no tiene cuantía.
5. Presupuesto base de licitación: No procede
6. Garantías exigidas.
Provisional: Sí, DIECIOCHO MIL EUROS (18.000 €).
Definitiva: Sí, CINCUENTA MIL EUROS (50.000 €).
Complementaria: NO.
7. Requisitos específicos del contratista:
Deberá reunir los requisitos exigidos en el apartado 2.1 del Pliego de Cláusulas Administrativas particulares.
8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: